



## صادرات ۲۸۵ میلیون دلاری محصولات کشاورزی از آذربایجان شرقی

صادرات ۲۶۰میلیون دلار محصولات کشاورزی سال ۹۲ به ۲۸۵میلیون دلار در سال ۹۵افزایش یافته است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با اعلام این خبر گفت: پیشرفت در خرید تضمینی گندم کشاورزان از ۱۸۰ هزار تن در سال ۹۲، به ۵۹۷ هزار تن در سال گذشته صورت گرفته که این رقم افزایش سه برابری را نشان می‌دهد که نرخ خرید تضمینی گندم کشاورزان نیز از ۸ هزار و ۵۰۰ریال به نرخ ۱۳ هزار ریال افزایش یافته است. کریم مهری افزود: پس از ۳۷ سال صادرات گندم به میزان ۳/۵ تن به خارج از کشور صادر شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به سایر اقدامات این سازمان ادامه داد: پیشرفت عملکرد در اجرای طرح‌های نوین آبیاری، پیشرفت عملکرد توسعه گلخانه‌های مدرن، ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و به‌کارگیری ۵۹۷ نفر کارشناس کشاورزی در مراکز جهاد کشاورزی شهرستان‌ها و همچنین ایجاد فضای کسب و کار جدید با اعتبار طرح آب‌های مرزی، بهره‌برداری و تجهیز اراضی کشاورزی به شیوه‌های نوین آبیاری تحت فشار با هدف اشتغال مستقیم ۸ هزار و ۲۵ در چهار سال اخیر صورت گرفته است.

## ضریب نفوذ تلفن همراه به ۱۰۰ درصد رسید

ضریب نفوذ تلفن همراه در آذربایجان شرقی یسا افزایش ۳۶درصدی در این دولت به نزدیک صد درصد رسیده است. مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه در دولت یازدهم بیش از ۲۷ هزار روستا اینترنت‌دار شده است، گفت: در ابتدای سال ۹۲ بیش از ۱۵۰ روستا از اینترنت ای، دی، اِس، ال استفاده می‌کردنولی تا پایان سال ۹۵ تعداد روستاهای دارای اینترنت پرسرعت هزار و ۴۶۲ روستا شده است. بهمن حسین‌زاده با بیان اینکه بقیه روستاهای بالای ۱۰ خانوار استان هم به تدریج از اینترنت بهره‌مند می‌شوند، افزود: امروز با حل نیاز آب و برق اولین نیازی که مردم روستاهای از دولت می‌خواهند، اینترنت است، بنابراین ۹۷۲ روستا اینترنت ال، تی‌ای دریافت کرده‌اند که اعتبارات آن از محل درآمدهای اینترنتی برای مناطق محروم تأمین می‌شود. مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات آذربایجان شرقی ادامه داد: این اینترنت فایبر نوری نیست و از دکل‌های بی‌سیم برای دادن اینترنت بی‌سیم به روستاها استفاده می‌کنیم. حسین‌زاده در ادامه مشترکان خانگی تلفن ثابت در استان را مورد اشاره قرار داد و گفت: تعداد مشترکان استان از یک میلیون و ۸۰ هزار مشترک به یک میلیون و ۶۳۰ هزار مشترک رسیده است و ضریب نفوذ را ۴۳ درصد رساندیم. وی با اشاره به اینکه اینترنت «پهن باند ثابت» ۱۷ درصد از آغاز دولت افزایش یافته و ۴۹۰ هزار کاربر اینترنت پهن باند ثابت دارد، افزود: اینترنت «پهن باند سیار» هم تا پایان سال ۹۵ بیش از یک میلیون و ۳۲۰ هزار نفر است.

## اخبار مرکزیز



## افتتاح بخش سرطان کودک بیمارستان امیر کبیر اراک

بخش خون کودکان میتلا به سرطان با حضور مسئولان استانی در بیمارستان امیر کبیر اراک افتتاح شد.

نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسلامی در آیین افتتاحیه این بخش که با همت انجمن حمایت از بیماران سرطانی استان و مشارکت دانشگاه علوم پزشکی اراک احداث شده‌است، گفت: استان مرکزی دارای مشکلاتی از جمله در حوزه درمان و بازسازی زیرساخت‌های مربوطه و افزایش تعداد بیماران است، از این رو می‌طلبید یکی از دغدغه‌های اصلی مسئولان رسیدگی به این مسائل باشد. سیدمهدی مقدسی افزود:در راستای رفع مشکلات در طول ۱۱ ماه گذشته حداقل ۱۰۰ ملاتون با وزیر بهداشت و درمان جهت رفع مشکلات درمانی استان به ویژه مشکلات بیماران آیتالله خوانساری ترتیب داده شد و با همت خیران به عنوان پایه گذاران و کمک‌های دولت تا سه ماه دیگر بخشی که در بیمارستان در حال ساخت است،افتتاح می‌شود. وی گفت:با کمک نماینده ولی فقیه در استان مرکزی موانع موجود جهت بهره‌برداری از زمین مجاور بیمارستان آیتالله خوانساری برطرف شده تا یک پروژه بزرگ عمرانی در آن احداث شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک نیز در این مراسم گفت:افتتاح بخش سرطان کودک بیمارستان امیر کبیر دومین اقدام خیران مؤسسه تبسم و مشارکت‌های مردمی بعداز ساخت هتل بیمارستان برای همراهان بیماران سرطانی است. دکتر حسن طاهر احمدی افزود:در حال حاضر، ۶ هزار و ۵۰۰ بیمار سرطانی شناخته‌شده در استان مرکزی و یکبیمارستان مختص بیماران مذکور با ۶۴ تخت وجود دارد.افتتاح بخش سرطان کودک بیمارستان امیر کبیر تا حدودی موجب کاهش آلام بیماران می‌شود.

## راه‌اندازی ۲۰ شرکت دانش بنیان در استان مرکزی

در راستای افزایش کیفیت محصولات تولیدی و رونق صادرات در استان مرکزی، سال گذشته ۲۰ شرکت دانش بنیان در این استان راه‌اندازی شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی با اشاره به اینکه زمینه تجارت، سرمایه‌گذاری و انتقال دانش فنی به استان با رشد کشورهای هدف صادراتی استان مرکزی افزایش یافته، بیان کرد: در سال ۹۵، ۶۲ مورد مجوز تحقیق و توسعه در استان صادر و همچنین تفاهمنامه‌هایی با کشورهای مختلف در رابطه با انتقال دانش فنی به استان منعقد شده‌است. محمدرضا حاجی پور افزود: طی سال گذشته تراز تجاری استان مرکزی مثبت شد و ۸۷۰ میلیون دلار کالانیز از استان صادر شد در حالی که ۲۹۱ میلیون دلار مواد اولیه و ماشین‌آلات پایه وارد استان شده بود. وی ادامه داد: در حال حاضر ۲۰ نوع کالای منتخب کشوری در استان مرکزی تولید می‌شود و این استان در زمینه صنعت در جایگاه چهارم کشور قرار داد. حاجی پور گفت: طی سال گذشته ۲۳۳ مورد مجوز بهره‌برداری صنعتی و معدنی در استان مرکزی صادر شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از آن ۴ درصد رشد داشته است.



کزارش
وچید زنبالی

## هجوم گدایان وارداتی به شهر بدون گدای ایران

در حالی که چندین سال تبریز به عنوان شهر بدون گدا شناخته می‌شد اما مدتی است خیابان‌های این شهر محل جولان گدایانی از کشورهای همسایه شده است



تبریز، مرکز آذربایجان شرقی نه تنها در صنعت کفش و جرم‌از شهرت جهانی برخوردار بوده بلکه از دیدریاز به عنوان شهر بدون گدا در کشور شناخته شده است اما متأسفانه چندی است این شهر با هجوم گدایان مهاجر و وارداتی مواجه شده است. علاوه بر اینکه حاشیه‌نشینی تبریز مزید بر علت شده و متکدیان را از شهرها و روستاهای دور و نزدیک به سمت مرکز استان کشانده

اگر به شهر تبریز سفر کرده باشید حتماً این تابلو را دیده‌اید که روی آن نوشته شده‌است: «به شهر بدون گدای تبریز خوش آمدید». همکاری ادارات شهری مثل بهزیستی، نیروی انتظامی و دستگاه قضایی از یکسو و نهادهای مردمی و خیرین از سوی دیگر باعث شده‌است تبریز شهر بدون گدا را تجربه کرده

و برای سال‌های عنوان راز آن خود کند. اما تبریز

مدتی است با پدیده‌ای به نام «واردات متکدی» دست و پنجه نرم می‌کند. براساس مطالعات جامعه شناختی، پرداخت پول به متکدیان نه تنها کمک

به همتوع نیست بلکه به نوعی تقویت، بازتولید و دینداید که روی آن نوشته شده‌است: «به شهر بدون گدای تبریز خوش آمدید». همکاری ادارات شهری مثل بهزیستی، نیروی انتظامی و دستگاه قضایی از یکسو و نهادهای مردمی و خیرین از سوی دیگر باعث شده‌است تبریز شهر بدون گدا را تجربه کرده

و برای سال‌های عنوان راز آن خود کند. اما تبریز

مدتی است با پدیده‌ای به نام «واردات متکدی» دست و پنجه نرم می‌کند. براساس مطالعات جامعه شناختی، پرداخت پول به متکدیان نه تنها کمک



اين شماره:
آذربایجان
شهری
مردمی
iran@javanOnline.ir

# سرای من



به صورت غیر قانونی وارد می‌شوند کمک می‌کنند. این متکدیان پس از جمع‌آوری به اردوگاه ورامین فرستاده و از آنجا هم به کشورشان بازگردانده می‌شوند. تکدی‌گری براساس قانون جرم است و دولت موظف است متکدیان را جمع‌آوری کند و تا تعیین تکلیف اسکان موقت دهد. مطابق آمار امروزه معضل تکدی‌گری در بسیاری از کلانشهرها از جمله مشهد و تهران در حال افزایش است. در این میان شهر تبریز تنها کلانشهری است که به بی‌گدایی شهرت یافته و به عنوان شهر موفق در مبارزه با تکدی‌گری در ایران مطرح است اما این روزها به واسطه رشد گدایان نوظهور و مهاجر می‌رود که این برند جهانی را از دست بدهد.

اسماعیل جبارزاده، استاندار آذربایجان شرقی در واکنش به این معضل نوبدید این مشکل را مربوط به گدایان فصلی و مهاجر دانسته و با اشاره به لقب شهر بدون گدا و لزوم حفظ این عنوان می‌گوید: اخیراً در سطح شهر شاهد تردد و فعالیت گدایانی هستیم که تعدادی از آنها تبعه خارجی هستند. اگر به شهر تبریز سفر کرده باشید حتماً این تابلو را دیده‌اید که نوشته شده: «به شهر بدون گدای تبریز خوش آمدید». اما تبریز مدتی است با پدیده‌ای به نام «واردات متکدی» دست و پنجه نرم می‌کند.

■ **اولتیماتوم به متکدیان مهاجر**

اگر در تعطیلات نوروز امسال به تبریز سفر کرده باشید حتماً متکدیان را مشاهده کرده‌اید که در خیابان‌های شهر تبریز مشغول گدایی و طلب پول از مردم بودند. محسن ارشدزاده، مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی ضمن آنکه منشأ این تکدی‌گری را مربوط به خارج از استان می‌داند می‌گوید: گدایانی که مردم از اول سال در خیابان‌های تبریز می‌دیدند،

از مناطق دیگری آمده بودند و بعضی از آنها ایرانی هم نبودند. محسن ارشدزاده همچنین با اشاره به افزایش تعداد متکدیان و اولتیماتوم دستگاه‌های قضایی به آنها برای ترک هر چه سریع‌تر تبریز گفت: متأسفانه این موضوع در ایام نوروز به بیشترین حد خود رسیده بود و مردم با کسالتی مواجه می‌شدند که از نظر ظاهر و لباس شبیه همشهریان ما نبودند که این افراد توسط نیروی انتظامی جمع‌آوری یا پوشش داده می‌شوند تا دیگر شاهد چنین موضوعاتی در سطح شهر نباشیم.

اگر در تعطیلات نوروز امسال به تبریز سفر کرده باشید حتماً متکدیان را مشاهده کرده‌اید که در خیابان‌های شهر تبریز مشغول گدایی و طلب پول از مردم بودند. محسن ارشدزاده همچنین با اشاره به افزایش تعداد متکدیان و اولتیماتوم دستگاه‌های قضایی به آنها برای ترک هر چه سریع‌تر تبریز گفت: متأسفانه این موضوع در ایام نوروز به بیشترین حد خود رسیده بود و مردم با کسالتی مواجه می‌شدند که از نظر ظاهر و لباس شبیه همشهریان ما نبودند که این افراد توسط نیروی انتظامی جمع‌آوری یا پوشش داده می‌شوند تا دیگر شاهد چنین موضوعاتی در سطح شهر نباشیم.

## سایه سنگین بیکاری بر پایتخت صنعتی کشور

مهاجرپذیری شهرهای استان مرکزی در کنار تعطیلی واحدهای تولیدی سبب افزایش چشمگیر نرخ بیکاری در استان به ویژه شهرستان‌های اراک و خمین شده است

اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دلیل بیکاری در این شهرها به دو عامل مهم برمی‌گردد، ادامه داد:اشتغال موجود در واحدهای صنعتی که در شهر اراک وجود داشته به دلیل مشکلات واحدهای تولیدی و تعدیل گسترده نیرو و اخراج کارگران حفظ نشده و بیکاری توسعه پیدا کرده‌است و از سوی دیگر نیز، با توجه به اینکه اراک قطب جمعیتی استان است و در این شهر شاهد مهاجرت‌های بسیاری از سایر نقاط استان و خارج از استان بوده‌ایم همه اینها فشار تقاضای شغل را به مرکز استان وارد کرده است. کریمی بیان کرد:این مسئله مزید بر علت شده که شرایط اشتغال در مرکز استان بسیار نامطلوب شود به طوری که با خیل گسترده جوانان بیکار تحصیل‌کرده و شغلاتی که با تعطیلی کارخانه‌هایی که در آنها کار می‌کرده‌اند و جویای کار هستند، مواجه هستیم. نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این شرایط، شرایط بسیار دشواری را برای خانواده‌ها بوجود آورده است، تأکید کرد:بسیاری از کسانی که بیکار شده‌اند، افراد متأهل هستند که برای گذران و هزینه زندگی خود چند ماه پیشتر نمی‌توانند از پس انداز محدود خود استفاده کنند و بخش عمده‌ای از این افراد فاقد پوشش بیمه بیکاری هستند که مشکلات آن‌ها تشدید می‌کند.

■ **۶ درصد از جوانان استان بیکارند**

مسئول فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان مرکزی گفت: ۳۰ درصد از جمعیت شاغل استان را جوانان تشکیل می‌دهند و ۶۰ درصد از نیروی جوان استان بیکار هستند. مرتضی امیدوی در جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان با بیان اینکه بدون ترسیم آینده‌ای روشن در حوزه اشتغال جوانان با چالش روبه‌رو خواهیم بود، گفت: جوانان بی‌شک

یکی از سرمایه‌های اصلی جامعه هستند که شغل مناسب می‌تواند کارآمدی این سرمایه را بیش از پیش نشان دهد. وی با این توضیح که ۹۷ درصد جمعیت جوان بیکار استان افراد تحصیل‌کرده هستند، افزود: به دلیل پایین بودن ظرفیتهای تولیدی، پایین بودن تقاضای کار در استان شاهد هستیم. معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان مرکزی تأملیل کارفرما به بهره‌گیری از نیروهای ماهر بازنشسته به جای نیروی تازه‌کار را از جمله دلایل بیکاری جوانان استان ارزیابی و بیان کرد: مسئله حق مبنایی محاسباتی و سال پایه آن، واقعیت این است که این نرخ برای استان ارائه شده بود و شهرستان‌ها به شهرستان متفاوت بود. وی افزود: اراک از خمین نرخ‌های به مراتب بیشتری از نرخ بیکاری اعلام شده را دارند و بیکاری گسترده‌ای در این شهرستان‌ها از جمله مرکز استان وجود دارد. عضو کمیسیون

## اخبار ویژه



## آغاز به کار دوباره ۱۰۰ واحد تولیدی بحران‌زده در آذربایجان شرقی

استاندار آذربایجان شرقی از آغاز به کار دوباره ۱۰۰ واحد تولیدی استان که در وضعیت بحرانی بودند، خیر داد. اسماعیل جبارزاده افزود: در سال جاری نیز برای حل مشکلات واحدهای تولیدی استان اهتمامی جدی می‌روزم به طوری که دو هفته قبل یک واحد تولیدی استان که در وضعیت بحرانی به سر برده، احیا شد. وی ادامه داد: به جای برگزاری مراسم ختم، باید برای واحدهای تولیدی که احیا شده، جشن بگیریم. نصب پارچه سیاه برای برگزاری مراسم ختم واحدهای تولیدی حرکت شایسته‌ای نیست، نباید از کسانی که سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را عملیاتی می‌کنند، ناسپاسی کنیم. استاندار آذربایجان شرقی گفت: سال گذشته به ۷۲۸ واحد تولیدی استان تسهیلات بانکی ارائه شد. وی افزود: دستگاه‌های دولتی حق ندارند اقدام مورد نیاز خود که در استان تولید می‌شود را از دیگر استان‌ها وارد کنند. جبارزاده با اشاره به مکان‌یابی شهرک صنعتی پتروشیمی(کمیاشهر) گفت: این شهرک فرصتی برای استان محسوب می‌شود و با انتقال خط اتیلن شمال غرب، خوراک مورد نیاز مجتمع پتروشیمی تبریز تأمین می‌شود و تولید مجتمع به پنج برابر می‌رسد؛ به این ترتیب نیاز نیست خط اتیلن را به شهرک ببریم ولی فرآورده‌های پتروشیمی تبریز باید به محصولات پایین دستی تبدیل شود.

## امضای تفاهمنامه همکاری بین دانشگاه تبریز و دانشگاه CURTIN استرالیا

دانشگاه تبریز و دانشکده علوم مهندسی دانشگاه CURTIN استرالیا تفاهمنامه مشترک همکاری علمی امضا کردند. معاون پژوهش و فناوری دانشگاه تبریز با اعلام اینکه دانشگاه تبریز بیش از ۷۰ تفاهمنامه همکاری با دانشگاه‌های مختلف جهان منعقد نموده است، گفت: این تفاهمنامه نیز با هدف ارتقای همکاری‌های مشترک علمی با تأکید بر اجرای پروژه‌ها و همایش‌های علمی بین‌المللی و برگزاری دوره‌های کوتاه مدت و فرصت مطالعاتی در دو دانشگاه است. محمد مقدم واحد افزود: همکاری در زمینه فعالیت‌های علمی مشترک، انجام پروژه‌های مشترک فرهنگی، فراهم ساختن فرصت مطالعاتی برای دانشجویان کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری، اجرای برنامه‌های مشترک و برگزاری سفرهای مطالعاتی و علمی از دیگر مفاد این تفاهم است. وی ادامه داد: دستیابی به توازن همه جانبه در همکاری‌ها و منافع مشترک علمی اساس و پایه اصلی این تفاهم است. این تفاهمنامه در هفت بند و شش بندیه به امضای دکتر محمد مقدم واحد، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه تبریز و دکتر برایان معاون امور بین‌الملل دانشگاه CURTIN رسید. این دانشگاه علاوه بر پنج دانشکده اصلی، بیش از ۹۵ مرکز تخصصی را نیز در اختیار دارد و با ۹۰ مرکز علمی در بیش از ۲۰ کشور جهان در ارتباط است.

## اخبار ویژه



## بهره‌برداری از ۲۶ پروژه آب و فاضلاب استان مرکزی

با صرف ۲ هزار و ۴۷۲ میلیارد ریال اعتبار بیش از ۲۶ پروژه آب و فاضلاب در استان مرکزی طی چهار سال گذشته بهره‌برداری رسید. عبدالرضا خلیلی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: طرح فاضلاب و تصفیه‌خانه فاضلاب شهرهای ساوه، آشتیان و تفرش، آبرسانی به شهر ساوه از سد الغدیر و آبرسانی به شهرهای دلچیان و نیور از سد کوچری از مهم‌ترین پروژه‌هایی هستند که طی سال‌های ۹۲ تا ۹۵ به بهره‌برداری رسیدند. وی از آبرسانی به شهرهای خمین، کمیجان، میلادجر، خنداب، مهاجران، خشکرو و آبرسانی به میکان مهر شهر تفرش و کوی امیر کبیر فرمپهن به عنوان دیگر پروژه‌های بهره‌برداری در آبرسانی به استان یاد نمود و افزود: ساخت تصفیه‌خانه آب شهر محلات، آبرسانی به روستای نظلم، آب‌املاص و بازسازی ۶۴ کیلومتر شبکه توزیع آب شهرهای استان، توسعه ۱۴۷ کیلومتر شبکه توزیع و خطوط انتقال آب، حفر ۳۵ حلقه چاه آب در شهرهای استان و تجهیز ۲۸ حلقه چاه آب از دیگر پروژه‌هایی است که توسط شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی طی سال‌های ۹۲ تا ۹۵ انجام شده و به بهره‌برداری رسیده‌است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی تصریح کرد: بهره‌برداری از شبکه فاضلاب کوی امام علی(ع) شهر اراک، اجرای ۳۳ کیلومتر لوله‌گذاری فاضلاب و نصب ۱۰۰ قفزه انشعاب فلاب در خیابان شهدای صفری و اجرای ۲۲ کیلومتر لوله‌گذاری فاضلاب و نصب ۲ هزار و ۷۰۰ قفزه انشعاب فاضلاب در شهرکهای قائم و هجرت شهر اراک به روش فایناس از دیگر اقدامات این شرکت طی چهار سال گذشته است.

## ۲ هزار و ۵۹۹ اینارگر در استان مرکزی مشکل مسکن دارند

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مرکزی گفت: ۲ هزار و ۵۹۹ اینارگر در این استان برای تأمین مسکن با مشکل مواجه هستند. حجت‌الاسلام حسن هنرمند، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مرکزی در نشست شورای مسکن استان مرکزی افزود: ۲۲۲ اینارگر از مجموع اینارگران مشکل‌دار در تأمین مسکن، در اولویت قرار دارند. وی ادامه داد: ۱۱۴۰ اینارگر فاقد مسکن در اراک هستند که برای تأمین مسکن مناسب برای این افراد با بقدان زمین در کلانشهر مواجه هستیم. هنرمند گفت: در شهرستان خمین ۱۷۸۰ اینارگر واجد شرایط مسکن وجود دارد که از این تعداد ۷۶ نفر در اولویت مسکن قرار دارند. حجت‌الاسلام هنرمند افزود: از مجموعه دهکتاری ساوه، ۴۰ واحد برای اینارگران ساوه در نظر گرفته شده است. وی گفت: در شهرستان‌های ساوه و خمین از محل سایت مسکن مهر در قالب ۲۰۰ متری به صورت دو واحدی برای اینارگران در نظر گرفته شده‌است. مشکلات پنج واحد مسکن مروراد، خمین، تعاونی مسکن هدایت خمین، سه واحد مانده از ۴۲۲ واحد محلولان خمین، انجمن خیریه مسکن سلساز اراک، طرح یکپارز و ۴۴۰ واحدی کوی امام صادق و مسکن مهر توره از جمله موضوعاتی بود که در این نشست مورد بررسی قرار گرفت.